
Maglstrat
hlavního města Prahy

Odbor pMátkOVé péče -

Naše značka : Vyřizuje : Datum :

09? 2365/95 Šerá ?. 7. 1995

Věc: závazné stanovisko podle ušt, 5 14 odst. 2 zák. č. 20/87 sb.
ve znění zákona č. 242/92 sb. k osazení clonících zataho—
vacích rolet nad výkladce provozoven v přízemí objektu
_Dlouhá _, Praha 1 - Staré Město. „:

:! <> :: tm có ci r1 tl t; 5; :

odbor památkové péče Magistrátu hl. m..Prahy jako příslušný
výkonný orgánv památkové éčě na území hlávního města Prahy

Wm“ ““_
ve věci osazení Clonících zatahdvacích rolet nad výkladce provo—

zoven " objektu_ Dlouhá ., Praha 1 - St. Běsto

a vydává podle ust. & 14 odst.2 zák. č. 20/87 sb. o státní
památkové péči ve znění zák. č. 242/92 Sb. toto závazné
stanovisko :

odbor památkové péče Magistrátu hlavního města Prahynemé ná-
mitky proti osazení clonících zatahovacích rolet nad výkladce v pří-
zemí uveďeného objektu pod podmínkou, že rolety budou plátěné ni—
koli z plastu; ve svinutém stavu budou ukryty ve schránkách očpoví—
dajících technických parenetrů, tj. o délce rovnajícgíaelšířce*vý—

' kladců & co nejmenším možném průřezu. Schránky budou osazeny od
. římsu & opatřeny barevným nátěrem ahodnýa ; barvou ónítkyhy.pgí—

zení. “" '" —

Vzhledem k-žádoucímu oživení obchodních přízemí w této části
Dlouhéplice lze 0823111 rolety & ve výraznější barevnoati než do— A
poručuge vyjádření PP. Reklamní nápisy firmy mmm mňa, při—
padně iných firem, mohou být umístěny pouze na svislém okrajovém
lemu jednotlivých rolet.



- 2 -

.? '
. „ 6

Případné změny požaduje odbor památkové péče MHMP předložit
= ke schválení.

' () ci (& \7 () ci rl ěě tl 5; :

ve smyslu ustanovení 5 14 odst. 6 citovaného zákona bylo ve
věci vydáno odborné vyjádření Pražského ústavu památkové péče

Č-j- 7275/95/Sov. ze dnez9, 6. 1995.

Uvedený objekt je na ů29mí Pražské památkové rezervace. Po—

_ chází z období konstruktivismu, jeho provozní přízemí bylo novod

bě upraveno. Osazení stahovacích plátěných rolet ve smyslu výrok:

rozhodnutí nebude v rozporu se zájmy památkové péče.

_)

| :.
i

_ Odbor pámátkové péče Magistrátu hlavního města Prahy, který
žádost posoudil, se ztotožňuje s odborným vyjádřením Pražskéhc
ústavu památkové péče. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylc
rozhodnuto tak, jak je uvedeno vé výroku tohoto rozhodnutí.

' I? () tl či ea tl 1; :

Proti tomuto rothdnuťi lze podat odvolání k ministerstva
kultury'ČŘ, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, prostřednictvím
odboru památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy. -

i _, “. íŠ
a Mgr. iha'xnižková

' . ' JQÁAŠL vedo odboru
Zn správnost : ŠGXSTR'Í) .

32 39.LZ:: gg;
ó _-
('molxď ,- -


